
UCHWAŁA NR XXIII/176/20
RADY GMINY BIELINY

z dnia 22 października 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
Gminy Bieliny uczestniczących w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15   ustawy o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 28 ust. 1   i 2   ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 961 ze zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 471 i poz. 1610) Rada Gminy Bieliny uchwala, 
co następuje:

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Bieliny:

1) Za jedną godzinę udziału w działaniu ratowniczym w wysokości 18,00 zł. (słownie: osiemnaście złotych 
00/100),

2) Za jedną godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 
Gminę Bieliny w wysokości  6,00 zł. (słownie: sześć złotych 00/100).

§ 2. Traci moc uchwała Nr V/47/03 Rady Gminy w Bielinach z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Bieliny 
za uczestnictwo w działaniach ratowniczych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 listopada 2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Bieliny

Józef Gawęcki

Id: 31E90220-0A70-47B9-B1F7-45247B761D09. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


Uzasadnienie

Zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia1991 roku o ochronie przeciwpożarowej członek
ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Wysokość
ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały.

Organ stanowiący gminy upoważniony jest wyłącznie do ustalenia wysokości ekwiwalentu za każdą
godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Wysokość ekwiwalentu nie może
przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń
Społecznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2020r. poz.53). W chwili obecnej jest to kwota w wysokości 28,71 zł.

Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. Mając na uwadze duże zaangażowanie
i poświęcenie w działaniach ratowniczych naszych strażaków ochotników z OSP z terenu Gminy Bieliny
zasadne jest podwyższenie do 18,00 zł ekwiwalentu dla członków OSP za każdą godzinę udziału
w działaniach ratowniczych. Natomiast wysokość ekwiwalentu za udział strażaków ochotników
w szkoleniach pożarniczych ustala się w kwocie 6,00 zł. W/w proponowane zmiany zostały zainicjowane
przez Wójta Gminy Bieliny.

W wielu orzeczeniach Trybunał Konstytucyjny podkreślał, że zakaz niedziałania prawa wstecz nie ma
charakteru bezwzględnego, absolutnego i w sytuacjach nadzwyczajnych ustawodawca może od niego
odstąpić. Odstępstwo od tej zasady jest dopuszczalne wtedy, gdy "jest to konieczne dla realizacji wartości
konstytucyjnej, ocenionej jako ważniejsza od wartości chronionej zakazem retroakcji, a jednocześnie
realizacja tej zasady nie jest możliwa bez wstecznego działania prawa".

W wyroku z dnia 25 września 2000 r. Trybunał Konstytucyjny uznał, że działanie prawa wstecz
nie oznacza naruszenia art. 2 Konstytucji,  o ile tak wprowadzone przepisy polepszają sytuację prawną
niektórych adresatów danej normy prawnej i zarazem nie pogarszają sytuacji prawnej pozostałych jej
adresatów (K 26/99, OTK 2000, nr 6, poz. 186).

Biorąc pod uwagę wskazane powyżej argumenty oraz fakt, iż wypłata ekwiwalentu
we wskazanej wyżej wysokości nastąpi od dnia 1 listopada 2020r., wystąpiły okoliczności wyjątkowe
uzasadniające nadanie uchwale mocy wstecznej.

Wobec powyższego podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla
członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy za udział
w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną
lub Gminę jest w pełni uzasadnione.

Id: 31E90220-0A70-47B9-B1F7-45247B761D09. Podpisany Strona 1




